平成 22年 11月 17日
各  位

会 社 名  トーカロ株式会社
代 表 者  代表取締役社長 町垣 和夫
（コード番号 ３４３３ 東証第一部）
問合せ先  取締役管理本部長 木村 一郎
電話番号  ０７８－４１１－５５６１

宮城技術サービスセンター建設に関するお知らせ

 当社は、平成 22年 11月 17日開催の取締役会において、宮城県黒川郡大郷町の敷地内に
新たに「宮城技術サービスセンター」を建設することを決議いたしましたので、その概要

について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、基幹産業から先端産業に至るまで幅広い分野のお客様に対し、溶射加工を

主とする各種高機能皮膜のコーティングをご提供しております。
このたび、東北地域におけるお客様への先端技術サービスを充実させるため、新た

な事業拠点として「宮城技術サービスセンター」を開設することといたしました。

２．概要

建設予定地 宮城県黒川郡大郷町川内字南別所 2番 16号
建 築 面 積 1,414.00㎡（427.7坪）
延べ床面積 1,398.97㎡（423.2坪）
建 物 構 造 鉄骨造地上１階建
設 備 概 要 表面改質加工および関連機械加工設備
投 資 総 額 約 7億円（内建設関連 約 3億円，土地購入費用 1.75億円）

３．実施日程

平成 22 年 11 月  建築請負契約締結

平成 23 年 1 月  工事着工（予定）
平成 23 年 4 月  建物竣工（予定）

      平成 23 年 7 月  運営開始（予定）

1

４．今後の見通し
  本件における工場の稼動は来期を予定しており、当期の業績への影響はございません。

５．新工場外観

平成 23 年度完成予想図

以  上

将来拡張構想図

2